
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39 

имени Георгия Александровича Чернова» г.  Воркуты 

 

ПРИКАЗ 

 

27 июня 2023 года    № 349 

 

Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (пункт 4, статья 18), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» и в соответствии с основной 

образовательной программой начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, решением педагогического совета школы (протокол от 

31.05.2023 № 9) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе 

при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году 

(приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию обеспечения учебниками 

учащихся 1-11-х классов Куленко И.В., педагога-библиотекаря. 

3. Педагогическим работникам учреждения осуществлять образовательный 

процесс в 2023-2024 учебном году по утвержденному перечню учебников.  

4. Ведущему инженеру-программисту Ковальчуку Д.А., разместить 

утвержденный перечень учебников на 2023-2024 учебный год на сайте школы в 

срок до 01.07.2023 года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Славову О.В. 

 

 

Директор                                                                                                    Е.Н. Маточкина



 
 Приложение  

к приказу директора школы 

от 27.06.2023 № 349 

 
Перечень учебников, используемых в образовательном процессе в  

2023-2024 учебном году 

 

Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

Начальное общее образование (ФГОС НОО) 

1 класс 
«Школа 

России» Русский язык 

Горецкий В. Г., 
Кирюшкин В.А.,  

Виноградская Л.А. 

Азбука. В 2-х частях. 
Просвещение, 

2023 

Канакина В. Г. 
Горецкий В. Г. 

Русский язык. 1 класс 
Просвещение, 

2020,2023 

Литературное 

чтение 

Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 
Голованова М. В. 

Литературное чтение. В 2-х 

частях. 1 класс. 

Просвещение, 

2023 

Математика 
Моро М. И., 

Волкова С. И. 

Степанова С. В. 

Математика. В 2-х частях. 

1 класс 

Просвещение, 

2023 

Окружающий 
мир 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир.  

В 2-х частях. 1 класс 
Просвещение, 

2023 

Технология 
Лутцева Е.А 

 
Технология. 1 класс 

Просвещение, 

2021 

Музыка 
Критская Е. Г. 
Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка. 1 класс 
Просвещение, 

2011 

Изобразительное 
искусство 

Неменская Л.А. 
Изобразительное искусство. 

1 класс. 
Просвещение, 

2011 

Физическая 

культура 
Лях В.И. 

Физическая культура.  

1-4 класс 

Просвещение, 

2012,2013 

2 класс 
«Школа 
России» 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Русский язык 
Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях. 
2 класс. 

Просвещение,  
2017,2021 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. 2 

класс. В 2-х частях 

Просвещение, 

2017 

Английский 
язык 

Быков Н.И.,  
Дули Д. 

Английский язык. 2 класс.  
Просвещение, 

2021 

Математика 
Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Математика. 2 класс. 
Просвещение, 

2012,2017 

Окружающий 
мир 

Плешаков А.А. 
Окружающий мир. В 2-х 

частях. 2 класс. 
Просвещение, 

2012,2017 

Музыка 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. 

Музыка. 2 класс. 
Просвещение, 

2013 

Изобразительное 

искусство 

Коротаева Е.И. 

 (под ред. 
Неменского Б.М.) 

Изобразительное искусство.  

2 класс. 

Просвещение, 

2012 



Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

 
 

Технология 
Лутцева Е.А. 

 
Технология. 2 класс. 

Просвещение, 
2017 

Физическая 

культура 
Лях В. И. 

Физическая культура.  

1-4 классы. 

Просвещение, 

2012,2013 

Край, в котором 
я живу 

Поляков Е.В.  Край, в котором я живу 
Анбур, 

2018 

3 класс 

«Школа 
России» 

Русский язык 
Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях.  

3 класс. 

Просвещение, 

2013,2018 

Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х 
частях. 2 класс. 

Просвещение, 
2012,2018 

Английский 

язык 

Быков Н.И.,  

Дули Д. 
Английский язык. 2 класс.  

Просвещение, 

2022 

Математика 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 

Математика. 3 класс. 
Просвещение, 

2012,2021 

Окружающий 

мир 
Плешаков А. А. Мир вокруг нас. 3 класс. 

Просвещение, 

2012,2018 

Музыка 
Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. 

Музыка. 3 класс. 
Просвещение, 

2013 

Изобразительное 
искусство 

Горяева Н.А.  
(под. ред. 

Неменского Б.М.) 

Изобразительное искусство.  
3 класс. 

Просвещение, 
2012 

Технология 
Лутцева Е.А 

 
Технология. 3 класс. 

Просвещение, 
2019 

Физическая 
культура 

Лях В. И. 
Физическая культура.  

1-4 класс. 
Просвещение, 

2012,2013 

Край, в котором 
я живу 

Поляков Е.В. Край, в котором я живу 
Анбур, 

2018 

4 класс 
«Школа 

России» 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Русский язык 
Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях.  
4 класс. 

Просвещение, 
2018,2022 

Литературное 
чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х 
частях. 4 класс. 

Просвещение, 
2017,2022 

Английский 

язык 
Вербицкая М.В. Английский язык. 4 класс.  

Вентана-Граф, 

2017 

Математика  

Моро М.И., 

Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 

Математика. 4 класс. 
Просвещение, 

2017,2022 

Окружающий 

мир 

Плешаков А. А. 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях. 4 класс. 

Просвещение, 

2013,2017 

Основы 
религиозных 

культур и 
светской этики 

Янушкявичене 
О.Л., Васечко Ю.С., 

протоиерей Виктор 
Дорофеев,  

Яшина О.Н. 

Основы религиозных 
культур и светской этики. 

Основы православной 
культуры.  
4 класс. 

Русское слово, 

2016 



Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

 
Основы светской 

этики 
Студеникин М.Т. 

Основы религиозных 
культур и светской этики. 

Основы светской этики. 
 4 класс. 

Русское слово, 

2018,2021 

Музыка 
Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С. 

Музыка. 4 класс. 
Просвещение, 

2019 

Изобразительное 
искусство 

Неменская Л.А. 
(под.ред 

Неменского Б.М.) 

Изобразительное искусство.  
4 класс. 

Просвещение, 
2013 

Технология 
Лутцева Е.А 

 
Технология. 4 класс. 

Просвещение, 
2019 

Физическая 

культура 
Лях В. И. 

Физическая культура. 

 1-4 класс. 

Просвещение, 

2012,2013 

Край, в котором 
я живу 

Поляков Е.В. Край, в котором я живу 
Анбур, 

2019 

Основное общее образование (ФГОС ООО) 

5 класс 

 
Русский язык 

Ладыженская Т. А., 

Баранов М. Т. 
Русский язык. 5 класс. 

Просвещение, 

2014 

Литература 
Коровина В. Я., 
Журавлев В. П. 

Литература. 5 класс. 
Просвещение, 

2014,2017 

Английский 

язык 

Вербицкая М.В., 
Оралова О.В.,  

Эббс Б. 

Английский язык. Forward. 

5 класс. 

Вентана-Граф, 

2015,2021 

Математика 
Н.Я. Виленкин и 
др. 

Математика. 5 класс. 
Мнемозина, 

2014 

История 
Вигасин А.А. 

Годер Г.И. 

История Древнего мира. 

5 класс. 

Просвещение, 

2014 

Немецкий язык 
Аверин М.М., 

Джин Ф., Рерман Л. 

и др. 

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык 

Просвещение, 
2019 

География Алексеев А.И. География. 5 класс. 
Просвещение, 

2023 

Биология Пасечник В. В. Биология. 5 класс. 
Просвещение, 

2021 

Музыка 
Сергеева Г. П., 
Критская Е. Д. 

Музыка. 5 класс. 
Просвещение, 

2014 

Изобразительное 
искусство 

Горяева Н. А., 

Островская О. В. / 
под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 

Декоративно-прикладное 
искусство в жизни 
человека. 5 класс 

Просвещение, 
2015 

Технология 
В.М. Казакевич,  
Г.В. Пичугина,  
Г.Ю. Семёнова 

Технология 
Просвещение, 

2019 

Физическая 
культура 

Виленский М.Я. 
Физическая культура. 5-7 

класс. 
Просвещение, 

2014 

6 класс 

 Русский язык 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л.А.  

Русский язык. 6 класс. 
Просвещение, 

2014 



Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

Литература 
Коровина В. Я., 
Журавлев В. П. 

Литература. 6 класс. 
Просвещение, 

2014 

Английский 

язык 

Вербицкая М.В. и 

др. 

Английский язык. Forward. 

6 класс. 

Вентана-Граф, 

2015,2021 

Математика 
Виленкин Н.Я. и 

др. 
Математика. 6 класс. 

Мнемозина, 
2014 

История 

Агибалова Е.В.,  

Донской Г.М. 

Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс 

Просвещение, 

2014 

Арсентьев 
Н.М./под ред. А.В. 

Торкунова 

История России. 6 класс  
(в 2-х частях) 

Просвещение, 
2016 

Обществознание 
Боголюбов Л.Н. и 

др. 
Обществознание. 6 класс 

Просвещение, 

2014 

Немецкий язык

   

Аверин М.М., 
Джин Ф., Рерман Л. 

и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык  

Просвещение, 

2019 

География Дронов В. П. География. 6 класс. Дрофа, 2014 

Биология Пасечник В. В. Биология. 6 класс. 
Просвещение, 

2022 

Музыка 
Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 
Музыка. 6 класс. 

Просвещение, 

2014 

Изобразительное 
искусство 

Горяева Н. А., 

Островская О. В. / 
под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство.  
6 класс 

Просвещение, 
2014 

Технология 
В.М. Казакевич,  
Г.В. Пичугина,  
Г.Ю. Семёнова 

Технология  
Просвещение, 

2019 

Физическая 
культура 

Виленский М.Я. 
Физическая культура. 5-7 

класс. 
Просвещение, 

2014 

7 класс 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Русский язык 
М.Т.Баранов, 

Т.А.Ладыженская, 
Л.А.Тростенцова 

Русский язык. 7 класс. 
Просвещение, 

2016 

Литература 
В.Я.Коровина, 
В.П.Журавлев 

Литература. 7 класс. 
Просвещение, 

2016,2017 

Английский 
язык 

Вербицкая М.В. и 
др. 

Английский язык. Forward. 
7 класс. 

Вентана-Граф, 
2016,2021 

Алгебра 

Ю.Н. Макарычев, 

Н.Г.Миндюк,  
К.И. Нешков/под 

ред. 
С.А.Теляковского 

Алгебра. 7 класс. 
Просвещение, 

2017 

Геометрия 
Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 
Геометрия. 7-9 класс. 

Просвещение, 

2016,2020 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
Информатика. 7 класс.  

Бином,  
2015 



Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

 
 

 

Немецкий язык
   

Аверин М.М., 
Джин Ф., Рерман Л. 

и др. 

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык  

Просвещение, 
2020 

Физика Перышкин А.В.  Физика. 7класс. 
Дрофа,  
2017 

История  

А.В.Юдовская  
В.А.Ведюшкин, 

Д.Ю.Бовыкин 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 7 класс. 

Просвещение, 

2020 

Арсентьев 
Н.М./под ред. А.В. 

Торкунова 

История России. 7 класс (в 

2-х частях) 

Просвещение, 

2017 

Обществознание 
Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Иванова Л.Ф. 

Обществознание. 7 класс 
Просвещение, 

2017 

География 
А.П.Кузнецов, 
Л.Е.Савельева, 

В.П.Дронов 

География. Земля и люди.  
7 класс. 

Просвещение, 
2016 

Биология Латюшин В.В. 
Биология. Животные. 

7класс. 
Дрофа, 2016 

Музыка 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Музыка. 7 класс. 
Просвещение. 

2016 

Изобразительное 

искусство 
 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е. /под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство.  
7 класс. 

Просвещение, 
2016 

Технология 
В.М. Казакевич,  
Г.В. Пичугина,  
Г.Ю. Семёнова 

Технология  
Просвещение, 

2019 

Физическая 
культура 

Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. 

Физическая культура.  
5-7 класс. 

Просвещение, 
2014 

8 класс 

  
Русский язык 

Тростенцова Л.А. 

Ладыженская Т.А. 
Русский язык. 8 класс. 

Просвещение, 

2016 

Литература  
Коровина В.Я. 
Журавлёв В.П. 

Литература. 8 класс. 
Просвещение, 

2016,2017 

Английский 

язык 

Вербицкая М.В. и 

др. 

Английский язык. Forward. 

8 класс. 

Вентана-Граф, 

2017,2021 

Алгебра 
Макарычев Ю.Н. 

Миндюк Н.Г. 
Алгебра. 8 класс. 

Просвещение, 
2015 

Геометрия 
Атанасян Л.С. 

Бутузов В.Ф. 
Геометрия. 7-9 классы. 

Просвещение, 

2020 

Информатика  Босова Л.Л. Информатика. 8 класс. 
Бином, 

2016,2019 

История  

Арсентьев 

Н.М./под ред. А.В. 
Торкунова 

История России. 8 класс (в 

2-х частях) 

Просвещение,  

2018 

А.Я.Юдовская, 
П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина 

Всеобщая история. История 
нового времени. 

8 класс. 

Просвещение, 

2020 

Обществознание  Боголюбов Л.Н. Обществознание. 8 класс. 
Просвещение, 

2017 



Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

Немецкий язык
   

Аверин М.М., 
Джин Ф., Рерман Л. 

и др. 

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык  

Просвещение, 
2021 

География  Дронов В.П. География. 8 класс. 
Просвещение, 

2015 

Биология  Колесов Д.В. Биология. 8 класс. Дрофа, 2016 

Физика Перышкин А.В. Физика. 8 класс. Дрофа, 2018 

Химия Габриелян О.С. Химия. 8 класс. Дрофа, 2018 

Музыка  
Сергеева Г.П. 

Критская Е.Д. 
Искусство. 8 класс. 

Просвещение, 

2015 

Изобразительное 
искусство  

Питерских А.С. 
Гуров Г.Е. 

Изобразительное искусство 
Просвещение, 

2015,2019 

Физическая 

культура 
Лях В.И. 

Физическая культура.  

8-9 класс. 

Просвещение, 

2016 

Технология 
В.М. Казакевич,  
Г.В. Пичугина,  
Г.Ю. Семёнова 

Технология  
Просвещение, 

2019 

ОБЖ 
Вангородский С.Н. 

Кузнецов М.И. 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Дрофа, 2016 

9 класс 
Русский язык 

Тростенцова Л.А. 

 и др. 
Русский язык. 9 класс. 

Просвещение,  

2016,2017 

Литература В.Я.Коровина и др. Литература. 9 класс. 
Просвещение,  

2019 

Английский 

язык  

Вербицкая М.В. и 

др. 

Английский язык. Forward. 

9 класс. 

Вентана-Граф, 

2018,2021 

Алгебра  
Ю.Н. Макарычев и 

др. 
Алгебра. 9 класс. 

Просвещение, 
2016,2019 

Геометрия  
Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф. 
Геометрия. 7-9 класс. 

Просвещение, 

2020 

Информатика Босова Л.Л. Информатика. 9 класс. Бином, 2016 

История 

Арсентьев Н.М., 
Данилов 

А.А., Левандовский 
А.А./Под ред. 
Торкунова А.В 

История России. 9 класс. В 

2-х частях 
 

Просвещение, 

2019,2021 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. 

 

Всеобщая история. История 
Нового 

времени. 9 класс. 

Просвещение, 
2020,2023 

Обществознание 
Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И. 
Обществознание. 9 класс. 

Просвещение, 
2016 

Немецкий язык

   

Аверин М.М., 

Джин Ф., Рерман Л. 
и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык  

Просвещение, 

2022 

География Дронов В.П. 
География России. 

Население и хозяйство.  

9 класс. 

Просвещение, 

2013 

Биология Пасечник В.В. и др. Биология. 9 класс. 
Дрофа, 

2016,2019 



Класс Предмет Авторы учебника Название учебника 
Издательство, 

год издания 

Физика 
Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. 
Физика. 9 класс. 

Дрофа, 
2016,2018 

Химия Габриелян О.С. Химия. 9 класс. Дрофа, 2016 

Искусство 
Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 
Искусство. 8-9 класс. 

Просвещение, 

2015 

Физическая 
культура 

Матвеев А.П. 
Физическая культура.  

8-9 класс. 
Просвещение, 

2015 

ОБЖ Вангородский С.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  
9 класс. 

Дрофа, 2016 

 
 

Среднее общее образование (ФГОС СОО) 

Предмет Класс  Название учебника Авторы 
Издательство, 
год издания 

Русский язык 10-11 класс 

Русский язык. 10 класс 
(базовый и углубленный 

уровни) 
Гусарова И.В. 

Вентана-Граф, 
2020 

Русский язык. 11 класс 
(базовый и углубленный 

уровни) 

Вентана-Граф, 
2021 

Литература 

10 класс 
Литература (базовый и 
профильный уровень) 

Архангельский А.Н. Дрофа, 2017 

11 класс 
Литература (базовый и 

профильный уровень) 
Агеносов В.В. 

Просвещение, 

2018 

Английский 
язык 

11 класс 
Английский язык (базовый 

уровень) 
Вербицкая М.В. и др. 

Вентана-Граф, 
2018 

10 класс 
Английский язык (базовый 

уровень) 
Вербицкая М.В. и др. 

Вентана-Граф, 

2017 

История России 10-11 класс 

История России. 10-11 класс. 
В 3-х частях (базовый и 
углубленный уровни) 

 

Горинов М.М., 

Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и др. / 

Под ред. А. В. 
Торкунова 

Просвещение, 
2020 

Всеобщая 
история 

10-11 класс 

История. Всеобщая история. 

10-11 класс. Новейшая 
история (базовый и 

углубленный уровни) 

Загладин Н.В., 
Белоусов Л.С. 

Русское слово 
2020 

Обществознани
е (включая 

экономику и 
право) 

10 класс 
Обществознание 

(базовый уровень) 
Боголюбов Л.Н. 

Просвещение, 
2015 

11 класс  
Обществознание 

(базовый уровень) 
Боголюбов Л.Н. 

Просвещение, 
2021 



Экономика  10-11 класс 
Экономика  

10-11 классы  

(базовый уровень) 

Иванова С.И., 

Линькова А.Я. 

Вентана-Граф, 

2016 

Право 10-11 класс 
Право (базовый и 

углубленный уровень) 
Никитин А.Ф. Дрофа, 2020 

Математика 

10 класс 

Алгебра и начала 
математического анализа. 10 

класс (базовый и углубленный 
уровни) 

А.Г.Мордкович, 
П.В.Семенов 

Мнемозина,  
2020 

11 класс 

Алгебра и начала 
математического анализа. 11 

класс (базовый и углубленный 
уровни) 

А.Г.Мордкович, 
П.В.Семенов 

Мнемозина,  
2020 

10-11 класс 
Геометрия (базовый и 
углубленный уровни)  

Л.С.Атанасян, 
В.Ф.Бутузов, 
С.Б.Кадомцев 

Просвещение, 
2020 

Информатика 

10 класс 
Информатика  

(базовый уровень) 
Босова Л.О. и др. 

Просвещение, 
2023 

11 класс 
Информатика  

(базовый уровень) 
Семакин И.Г. и др. Бином, 2018 

География 10-11 класс География (базовый уровень) 
Максаковский В.П. 

 

 

Просвещение, 

2018 

Биология 10-11 класс 
Биология. Общая биология 

(базовый уровень) 

Агафонова И.Б., 

Сивоглазов В.И. 

Дрофа, 

2019 

Физика 

10 класс 

Физика  

(базовый/углубленный 
уровень) 

Мякишев Г.Я. 
Просвещение, 

2023 

11 класс 

Физика 

(базовый/профильный 
уровень) 

Грачев А.В. 
Вентана-Граф, 

2017 

Астрономия 11 класс Астрономия  

Б.А. Воронцова - 

Вельяминова,   
Е.Н. Страут 

Дрофа, 2018 

Химия 

10 класс 
Химия 10 класс 

(базовый уровень) 
О.С.Габриелян 

Просвещение, 

2019 

11 класс  
Химия 11 класс 

(базовый уровень) 
О.С.Габриелян Дрофа, 2018 

10 класс 
Химия 10 класс 

(профильный уровень) 

О.С.Габриелян, 

И.Г.Остроумов, 
С.Ю.Пономарев 

 

Дрофа, 2016 

11 класс 
Химия 11 класс 

(профильный уровень) 

О.С.Габриелян, 
Г.Г.Лысова 

 
Дрофа, 2017 



Физическая 
культура 

10-11 класс Физическая культура В.И.Лях 
Просвещение, 

2019 

ОБЖ 

  10 класс 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

В.Н.Латчук, 
В.В.Марков, 

С.К.Миронов и др. 

Дрофа, 2019 

11 класс 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень) 

В.Н.Латчук, 
В.В.Марков, 

С.К.Миронов и др. 
Дрофа, 2019 

МХК 

10 класс 
Мировая художественная 

культура. 10 класс. 
Данилова Г.В. Дрофа, 2019 

11 класс 
Мировая художественная 

культура. 11 класс. 
Данилова Г.В. Дрофа, 2019 

 


		2023-06-28T11:15:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ЧЕРНОВА" Г.ВОРКУТЫ




